

med Oss vore det innerligen kärt. Jag mickrar mig äfven med det glada hoppet att B(ro)r verkligen kommer.

Af Carl ifrån Karelen hade jag nyligen bref. Kan också därför hälsa från honom. Med sitt skrala bröst har han begynt en ny cur hwaraf han säger sig hafva erfart en märkelig förändring och som ungefär består deri att så kallade glas kopper sättes på bröstet som sedermera gnides och flottes. En gumma som de första tiderna efter hans ditkomst blifvit efterskickad föratt koppa honom, har då hon fick se hans bröst häpnat deröfver och sagt det vara ihop torkat hvarföre hon genast begynt med
10 den nyssnemnde curen samt att gnida och åtskilja benen. Det gropiga och insjunkna bröstet har redan synbarligen höjt sig och han hoppas att alt mer och mer få det jemnat. Underbart. Om han skulle hafva kommit till Karelen föratt cureras.

Widare hinner jag nu ej denna gång men än engång ber jag B(ro)r att om möjligt är B(ro)r hedrar vårt bröllop med sin närvaro. Kom Bästa Broder, kom! Med sann Aktning och Vänskap förblifver jag städse,

Högtärade Brors!
Ödmjukaste tj(ena)re
20 O. v. Essen.

Raumo & Wuojoki d:n 26 Januari 1836.

181 C. H. SNELLMAN — J. V. SNELLMAN 19.III 1836
HUB, JVS handskriftssamling

Palo d. 19. Martii 1836

Min Kära Son!

30 Att begynna mit bref efter vanlig formulair, skulle blifva för vidlyftigt. Jag Wördar Försynens ledning uti det! Denna vinter hafver varit Stormig, Din kärlek hafver lugnat våra bekymmer; Annu är nu förenad med sin Otto, som jag älskar såsom Christen och medborgare, Lika som Hans Ädla Famille.

Wännen Sjästedt som medförer detta, jemte de 5 Band som Du hugnat mig med, af kunskapens trädet, (som jag olyckeligtvis redan fått smak af; får jag tacka för dett sköna urval, som uplyft och stadgat mit begrep om Filosofiens närvarande ståndpunkt), kan bäst relatera uti få ord, vår
40 ståndpunkt uti alla afseenden.

Din egen ståndpunkt, anser jag icke eller afvundsvärd; Curatorskapet &c., hvad jag får gratulera är at Du fått Din Ädla Wänn Nervander hem, som kan gifva många goda Råd. Plikten fordrar väl at arbeta för menskligheten, men jag fruktar at lika litet som Plato och Socrates kunde uprätta Grekerne eller Plotinos de Romare, lika litet skall det högsta vetande af alt sant och osant kunna Reformera galna Egoister.

Menniskjan en emanation af Gudomen, (som ur-Historien och uppenbarelsen bevisar), kan icke utan Syndafall ernå Proprietas eller frihet som väsende; Nu äro vi blinda; en Himmelsk Electriskt stråle måste uplifva
50 oss, och denna stråle med ett ord sagt är Religionen. Fräls dig sjelf och styrk dina Bröder: och ingen säkrare ledtråd hafver jag funnit at förstå Guds råd; än Svedenborgs Arcana Cælest(ia) 3. Cap(itlet) af 1. Mos(e)bok och Hans Nya Jerusalems lära Alla syner äro helre at förkasta.

Detta är nu utflykt lika det, i sednaste.

August är nu Lycklig; Lika så Anna. Gud den Högste gifve sin Nåd och

välsignelse! Jag hafver delat redan Meaubler och Silfver hvad vi kan umbära. Vårt lif blifver Gud, och vår flit, som öfvervinner verlden. Nu är jag lika väl lugn, efter stort bråk med halfyra qvinnor. Din trogna Fader

C. H. Snellman.

182 C. A. SNELLMAN — J. V. SNELLMAN 17.IV 1836
HUB, JVS handskrifssamling

10

NyCarleby den 17 April 1836.

Min Hulda Broder!

Svårt nog är det att börja ett bref till Dig nu, för mig sedan jag ej på nära 1/2 år ej gjordt det, förnämsta, och rätta Orsaken därtill hafver varit — att, Sedan jag i Höstas skref till Dig om mitt behof af Penningar, erhölet jag af en Håfrätts Wagtmästare, emot den Borgen jag kunde presteras, hans, eget tillbud å 200 R(iks)d(aler) R(iks)G(äld)s, som skulle utfalla bestämt den 1 Januarii. till denna tid erhölet jag, en lika summa på annan hand tills denna tid, men då det kom så långt, att penningarne skulle ut började han först föregiffva att han ej fått in, sedermera att han ej ville gifva, sedan fick jag af en och annan på någon vecka, under väntan på en God Wäns handräckning, genom hvilken jag den 1:sta i denna månad fik denna summa på längre tid, — Ehuru jag viste att denna omnämnda Person ville hjelpa mig så var jag dock ej säker huru det skulle Lyckas honom, jag uppsköt därför dag efter annan, att skriva till Dig, ty jag funderade att om ej annat Hjelppte, vore äfven jag tvungen, att anlita Dig. Dit Kära bref af den Februarii har jag bekommit, och tackar Dig, såväl för sjelfva brefvet som för Ditt Broderliga anbud att Hjelpa mig, men hvad de Herrar beträffar som Du däruti omnämmer, skulle ej Ryska Kejsarens Borgen Kunna förmå att Låna Penningar emot Laga ränta, ty de äro största delen Sjelf i behofv af Lån, samt Kunna som Handlande dock alltid räkna på bättre förtjenst än förräntning af sina Contanter, och så äro de allestädes som ej äro mera egennyttiga än Hjelpsamma, och i NyCarleby finnes ingen om ej min Patron M. Lithén.,

20

30

Ledsam och tråkig var Nyss omnämnda affair, min Horizont Har Nu åter Ljusnat, jag Kommer Nemligen att för Råd(ma)n M. Lithen föra ett Nu under Byggnad och i sednare delen af Maj månad flytfärdigt Fartyg på Circa 1 000 Tons Drägt, så att om Den All Gode förlänar Lycka, jag har godt Hopp om dagligt Bröds tillräkklighet för mig och de mina — ; Om Anna vill jag ej vidlöfligt afhandla ty jag vet att Du ogärna vill blifva erinrad om hennes förbindelse, Gud Styre allt till det bästa, jag Har godt Hopp, Hon är nu Lycklig och nöjd, våra Önsknningar vet jag att öfverensstämmer, i anseende till Hennes framtid. Du har säkert haft bref från hennes Nya Hem.

40

Förut är Du Hulda Broder (ehuru ej genom mig:) underrättad om mitt Gifter mål. — Jag bor Heltnära Munsala Kyrcka i en Bondby som Heter Svarfvars, Bebor 2:ne rum och ett litet Tjock emot 18 r(iks)d(aler) i året.

Litet Obilligt torde Du äfven Sjelf finna det, att skriva; bör till en sak där den bästa vilja föga uträttar, till Willkår för din Wänskap? med Glädje kan jag dock underrätta Dig om begges, vår goda Hälsa, samt Hoppas, och önska vi Dig det samma goda.

50

Äfven får jag tacka Dig för Diet ordinationen.

Jag har sedan den 12:te mars då jag skildes vid Pappa ej hört af honom